

جهان سیاست

سفر وزیر خارجه هند به ایران

ایلنا: وزیر خارجه هند به ایران سفری می‌کند. «سوبرامانیا م جایشاناکار» وزیر خارجه هند، این هفته به منظور نمایندگی هند در مراسم تحلیف ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور جدید ایران به ایران سفر می‌کند. این مراسم در ۱۵ اگوست در تهران برگزار می‌شود که در آن چندین رئیس‌جمهور و وزرای خارجه شرکت خواهند کرد. این دومین سفر جایشاناکار به ایران در عرض یک ماه گذشته خواهد بود. ماه گذشته، او هنگام سفر به مسکو به ایران هم سفر کرده بود.

باید برجام را هر چه سریع‌تر

احیا کنیم

فارس: دیپلمات روس تاکید کرد که باید برجام هرچه سریع‌تر احیا شود. «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی گفت: رسیدن به توافقی جدید در مورد برنامه هسته‌ای غیرممکن است و جایگزینی برای برجام وجود ندارد. تصور رسیدن به یک توافق جدید خیال است. این اتفاق هرگز رخ نمی‌دهد. ما باید برجام را هرچه سریع‌تر احیا کنیم.

رایزنی سفیر ایران با وزیر بهداشت عراق

مهر: سفیر ایران در عراق با سرپرست وزارت بهداشت و محیط زیست عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. ایرج مسجدی با «هانی» سرپرست وزارت بهداشت و محیط‌زیست عراق ملاقات و پیرامون مفاد اسناد امضا شده با موضوع سلامت بین‌مقام‌های وزارت‌خانه‌های بهداشت دو کشور و موضوع لغو اخذ تست PCR کرونا در فرودگاه‌های بغداد و نجف از اتباع ایرانی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. در این ملاقات سفیر کشورمان با اشاره به پروتکل الحاقی یادداشت تفاهم سلامت امضا شده در سال گذشته با موضوع همکاری‌های سلامت در شرایط بحران کرونا، بر ضرورت احترام متقابل دولت‌ها بر پایبندی به مفاد این سند و حذف اخذ تست PCR کرونا در فرودگاه‌های عراق تاکید کرد. وی همچنین خاطر نشان کرد: با تلاش‌های سفارت اخذ تست PCR کرونا از اتباع عراقی در فرودگاه کشورمان منتفی شده است و مسافران عراقی با در دست داشتن برگه آزمایش منفی PCR کرونا، امکان ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران را خواهند داشت.

مجلس حامی توسعه صادرات و اشتغال در مناطق آزاد

خانه ملت: نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه سازمان منطقه آزاد ماکو بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های خصوصی در جهت توسعه مناطق آزاد تاکید کرد. علی نیکزاد ثمرین، در جریان سفر به استان آذربایجان غربی از منطقه آزاد ماکو، پروژه سد کرم آباد، کریدور غرب کشور و پروژه فاضلاب ماکو به صورت هوایی و زمینی بازدید کرد. همچنین وی با حضور در شهرستان ماکو در جلسه سازمان منطقه آزاد ماکو شرکت کرد. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در این جلسه گفت: ما در این منطقه مباحثی پیرامون ترانزیت کالا، سد کرم آباد، پروژه فاضلاب ماکو و کریدور غرب کشور را داریم که لازم است مشکلات مورد ذکر شده در اسرع وقت حل و مرتفع شد. نایب رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما در مجلس کمک خواهیم کرد که موضوع مناطق آزاد و جایگاه آن‌ها به خوبی معرفی شود تا بتوانیم با توسعه این مناطق، بحث اشتغال و صادرات را نیز توسعه دهیم.

ابوصادق‌الخشخی به شهادت رسید

ایرنا: منابع خبری از ترور و شهادت ابوصادق‌الخشخی فرمانده تیپ نهم حشدالشعبی حین طی مسیر منزل تا محل کار خبر دادند. یک منبع از پلیس استان بابل عراق به برخی رسانه‌های این کشور گفت که «افراد مسلح ناشناس به سوی خودروی ابوصادق‌الخشخی آتش گشودند و خودرو با انفراز آن مسیر واژگون شد.الخشخی و یکی از محافظان در این حادثه شهید شدند و راننده زخمی شد.» در حادثه‌ای دیگر، گروه تروریستی داعش به روستاهای الجوارى ناحیه الضلوعیه در جنوب استان صلاح‌الدین حمله کرد و تعدادی از غیر نظامیان را به قتل رساند. در این تیراندازی دو تن از تک تیراندازان داعشی کشته و ۵ نفر مجروح شدند.

هشدار ایران به وزیران خارجه بریتانیا و آمریکا

همشهری آنلاین: سخنگوی وزارت امور خارجه اتهامات بی پایه و اساس وزیر امور خارجه بریتانیا علیه جمهوری اسلامی ایران که با همان سیاق از سوی وزیر خارجه آمریکا نیز تکرار شده و حاوی مطالبی متناقض، اتهامات واهی و تحریک آمیز است را مایه تأسف عمیق دانست و قویاً محکوم کرد. سعید خطیب‌زاده در ادامه افزود: این بیانیه‌های هماهنگ شده به خودی خود حاوی فرازهایی متناقض است، به گونه‌ای که ابتدا بدون ارائه هرگونه سند و مدرک در جمهوری اسلامی ایران اتهام می‌زند و متعاقباً از «حتمال» آن سخن می‌گوید!

انصراف بذرپاش از کاندیداتوری شهرداری تهران

خبر فوری: منتخب مردم تهران در شورای شهر ششم از انصراف مهرداد بذرپاش برای کاندیداتوری شهرداری تهران خبر داد. مهدی چمران با اشاره به برنامه اخیرمنتخبان شورای شهر تهران در فرآیند بررسی برنامه‌های تصدی شهرداری تهران اظهار کرد: بنا بر برنامه‌ریزی قرار بود مهرداد بذرپاش در جلسه منتخبان حاضر و برنامه‌های خود را ارائه کند که طی یک نامه ضمن تشکر انصراف خود را از گزینه‌های تصدی شهرداری تهران اعلام کرد.

وی تصریح کرد: بدین ترتیب اعضای منتخب شورای شهر تهران جلسه‌ای را با گزینه‌های تصدی شهرداری نخواهند داشت و هابیل درویش دیگر گزینه تصدی شهرداری در جلسه منتخبان حاضر خواهد شد. چمران گفت: همچنین عباس علی آبادی با توجه به عدم ارائه برنامه خود به منتخبان انصراف خود را از گزینه‌های شهرداری اعلام کرد.

سفر

۲

سه‌شنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۰
سال سی‌ام | شماره ۶۵۸۱
۲۳ دی‌ال‌هج ۱۴۴۲

ادامه از صفحه یک…

موفقیت‌های دولت به خوبی دیده‌شد
دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری اضافه کرد: دولت اعتدالی با تدبیر و امید، در دوره هشت سال فعالیت خود، بسیاری از اقدامات را سامان داد؛ هر چند به علت موانع داخلی و خارجی نتوانست در برخی موارد موفق شود.

ریبعی افزود: دولت در این هشت سال، آثار قابل توجه و بـسه یاد ماندنی در تاریخ ایران بر جای گذاشت و ثبت کرد. البته دولت ناکامی‌هایی هم داشت که بخشی از این ناکامی‌ها به علت نارسایی‌های طبیعی بود که در هر دولتی و هر قوه‌ای می‌تواند وجود داشته باشد و بخش عمده دیگر، ناشی از موانعی بود که به دولت تحمیل شد. البته موضوعاتی هم که در آن‌ها به موفقیت دست یافت نیز معمولاً با بی‌مهری جناح‌های سیاسی مخالف دیده و شنیده نشد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: قضاوت در مورد دولت‌های یازدهم و دوازدهم، بدون دین «عوامل خارجی و موانع داخلی» و ارز یابی عملکردش، بدون تقسیم این مدت به دو دوره زمانی را تبیینی غیر منصفانه و نادرست دانست و گفت: با این

خبر روز

رئیس مجلس به رئیس دولت نامه نوشت؛

تلگرام، موضوع آخرین نامه بین رئیس دو قوه!

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار پاسخگویی دولت به دنبال کارت زد.دینار مجلس به وزیر ارتباطات شد. در این نامه به سوال نمایندگان دربار علت عدم تشریح و شفاف‌سازی در خصوص مفاد قرارداد با تلگرام وچرایی محاسبه ترافیک بین‌المللی برای کاربران این شبکه اجتماعی با وجود استقرار تلگرام در کشور، اشاره شده است. در متن این نامه آمده است: «در اجرای ماده ۲۰۸ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به پیوست تصویر سؤال ملی آقای عباس مقتدایی نماینده محترم اسفهان و تعدادی دیگر از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی از وزیر محترم ار.تباطات و فناوری اطلاعات در خصوص: «عدم تشریح و شفاف‌سازی در خصوص مفاد قرارداد با تلگرام و چرایی محاسبه ترافیک بین‌المللی برای کاربران این شبکه اجتماعی با وجود استقرار تلگرام در کشور چیست؟» به همراه تصویر گزارش ششماره ۷۴۴۹۲۵ مورخ ۱۳۹۹،۱۰،۲۷ کمیسیون صنایع و معادن که در جلسه علنی روز شنبه مورخ ۱۴۰۰،۰۴،۲۸ مجلس مطرح شد، به دلیل قانع نشدن سؤال کنندنده از توضیحات وزیر و رأی نمایندگان محترم به وارد بودن سؤال جهت رسیدگی ایفاد می‌گردد.» به نظر می‌رسد داستان فضای مجازی نزد برخی اهالی بهارستان به حدی جدی است که حتی در آخرین روز دولت هم در پی کارت دادن به وزیر جوان و جویای نام ارتباطات باشند.

نشست خبری

تعبیر جالب صالحی برای دولت روحانی؛

از منجنيق فلک سنگ فتنه می‌بارید

ايسنا: رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: هیچ یک از دولت‌های جمهوری اسلامی ایران با این حجم از بلایا روبرو نبوده است. علی اکبر صالحی در نشست رئیس‌جمهور با مدبران ارشد دولت اظهار کرد: در دوران ریاست جمهوری آقای روحانی ازمنجنيق فلک سنگ فتنه می‌بارید. دولت تدبیر و امید سینه خوشی را سپری‌بای ملت و کشور کرد. هیچ یک از دولت‌های جمهوری اسلامی ایران با این حجم از بلایا روبرو نبوده است. سیل و زلزله از یک سو و اعمال تحریم‌ها و فشارها و شیوع ویروس کرونا معجزونی سخت و زهر آگینبی پدید آورد. وی ادامه داد: بروز و ظهور برخی بد اخلاقی‌های سیاسی در داخل بر سختی این امور افزود. صالحی گفت: به یمن الطاف الهی شرایط لازم برای دستیابی دو پیروزی چشمگیر فراهم آمد. اول پیشبرد مذاکرات که به واسطه راهنمایی‌های رهبری و مدیریت آقای روحانی شرایطی پدید آمد که دشمنان ما در خواست‌هایشان ناکام شوند. وی ادامه داد: دوم اینکه بعد از بدهدیی ایالت متحده و خروجش از برجام بسیاری از سیاستمداران دنیا منتظر شرایط علاج‌ناپذیر این دولت بودند اما باید گفت این دولت در میدان جنگ طاقت‌فرازا یا در نیامد. وی همچنین گفت: این جانب به عنوان یکی از دست‌اندر کاران گواهی می‌دهم در پر توی تدابیر اتخاذ شده توسط نظام اسلامی و تدابیر دولت شرایطمان از سال ۹۲ بسیار متفاوت است.

امضای اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب در شورای نگهبان

نسل‌فرذا: سخنگوی شورای نگهبان از امضای اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب در جلسه اخیر شوروای نگهبان خبر داد. هادی طحان نظیف با انتشار تصویر امضای اعتبارنامه آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی منتخب مردم در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری توسط اعضای شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: در اجرای ماده ۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری، اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب در جلسه اخیر شوروای نگهبان امضا و به حضور رهبر معظم انقلاب تقدیم شد. به موجب ماده ۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری «اعتبارنامه رئیس‌جمهور توسط شورای نگهبان تهیه و به حضور مقام رهبری تقدیم می‌شود». در اجرای ماده ۸۳ قانون انتخابات ریاست جمهوری، یک نسخه از اعتبارنامه نیز به وزیر کشور ارسال شد.

سیاست

NasrFarda.net
@nasrFardanews
nasrFarda

صد و هشتمین و آخرین نشست خبری دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهور

بر گزار شد؛

آخرین سخن‌های سخنگو

ظاهرأ هنوز هم تحریم از نظر صداوسیما واقعیت ندارد



علی نبوی

خبر ویژه

دستور رهبری در پی درخواست وزیربهداشت برای تعطیلی دو هفته‌ای

در ستاد ملی کرونا مطرح و هر اقدامی که لازم است انجام گیرد

رهبر انقلاب در پاسخ به درخواست وزیر بهداشت برای تعطیلی کشور به خاطر همه‌گیر شدن کرونا فرمودند: این موضوع در ستاد ملی کرونا مطرح و بررسی شود و هر اقدامی که لازم است انجام گیرد. در پی نامه وزیر بهداشت به رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص موج سهم‌گین و پنجم کرونا و پیشنهاد تعطیلی دو هفته‌ای برای کاهش چرخش ویروس و بار بیمارستان‌ها، رهبر معظم انقلاب اسلامی از رئیس‌جمهور خواستند این موضوع در ستاد ملی کرونا بررسی شود و هر اقدامی که لازم است انجام گیرد. در مرقومه رهبر انقلاب اسلامی خطاب به آقای روحانی رئیس‌جمهور آمده است: «پیرو هشدار وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و پیشنهاد تعطیلی به خاطر بیماری همه‌گیر، مقتضی است این موضوع در ستاد ملی کرونا مطرح و بررسی شود و هر اقدامی که لازم است انجام گیرد.» آقای ا کثر نمکی در نامه روز گذشته خود به رهبر انقلاب پس از بر شمردن علل و زمینه‌های گسترش بیماری و فشار سنگین بر کادر درمان، به صحنه آوردن کلیه امکانات کشور برای مقابله جدی با این پدیده را ضروری دانست و نوشت: «شاید دو هفته تعطیلی جدی و ایستادگی و به‌کارگیری تیزه‌های نظامی و انتظامی و برخورد با شکستن پروتکل‌ها بتوانند تا حد قابل توجهی از چرخش ویروس و بار بیمارستان‌ها و فشار نفس‌گیر بر همکاران ما بکاهد.»

خانه ملت

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس؛

اقدام سختگیرانه نسبت به برنامه‌ها بهترین کمک به دولت آینده است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در وضعیت کنونی امکان آزمون و خطا در کشور وجود ندارد و بهترین کمک ما به دولت سیزدهم این است که سختگیرانه نسبت به برنامه‌ها

و افراد انتخابی اقدام کنیم، گفت: ما در مجلس با احدی تعارف نداریم، چرا که نظام در شرایط بسیار سختی قرار دارد و هماهنگی تیم اقتصادی دولت و فرماندهی واحد از الزامات دستیابی به موفقیت و بهبود شرایط اقتصادی است. محمدرضا پورابراهیمی داورانی در نشست خبری با موضوع آخرین وضعیت شاخص‌های اقتصادی در پایان دولت دوازدهم گفت: در حال حاضر در روز پایانی دولت دوازدهم، به سر می‌بریم و پس از مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور منتخب، برنامه‌های دولت سیزدهم آغاز می‌شود. از آنجا که در پایان هر دولت تعدادی درباره وضعیت عملکردی در بخش‌های مختلف مانند اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و … ارائه می‌شود و با توجه به اهمیت مباحث اقتصادی، تدوین طرحی که بر اساس آن بتوان هنگام نقل و انتقال دولت، شاخص‌های اقتصادی را احصا کرده و گزارش را به مردم ارائه کرد، در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار گرفت. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: با نگاه دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور منتخب به موضوعات اقتصادی که این امر در نشست‌های تخصصی مشترک ک میانی مجموعه دولت منتخب و نمایندگان اقتصادی روشن شده، پیش‌بینی می‌شود با وجود شرایط سخت کنونی آغاز تحولات اقتصادی با همکاری دولت سیزدهم و مجلس را در نیمه دوم ستاره ۱۴۰۰ به تدریج در حوزه اجرایی شاهد باشیم مشروط بر اینکه دولت جدید برنامه‌های جامع و کامل خود را توسط نیروهای توانمند اجرایی کند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یک صدایی در دولت موجب یک صدایی در تصمیمات حاکمیت و نظام شده است، گفت: با تلاش و مجاهدت می‌توان شاهد بهبود شاخص‌های اقتصادی در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ باشیم.



اعتراضات در شهر برلین آلمان علیه محدودیت‌های کرونایی وضع شده از سوی دولت.

منبع: رویترز

بین‌الملل

«بلمبرگ» در تحلیلی هشدار داد؛

بایگانی شدن برجام

برجام بعد از مدتی تنفسی آزاد، دوباره زیر دستگاه اکسیژن رفته است. نشست هسته‌ای وین که تا چندنی پیش همه را امیدوار کرده بود، به بن‌بست خورده و ادامه آن به بعد از مراسم تحلیف و ورود سیدابراهیم رئیسی به پاستور منوط شده است. حالا شواهد نشان می‌دهد که امید زیادی بـه احیای برجام در دوره جدید نیست. تهدیدات اخیر وزیر امور خارجه آلمان یکی از شواهدی است که نشان می‌دهد اوضاع تغییر کرده است. هایکو ماس در مصاحبه با نشریه آلمانی اشپیگل، مدعی شد ایران ادامه مذاکرات احیای توافق هسته‌س‌ای با گروه ۱+۵ را «به تأخیر انداخته است» و گزینه بازگشت به این توافق برای همیشه در دسترس نخواهد بود. وزیر امور خارجه آلمان گفت: در کمال ناخرسندی می‌شاهدم که ایران از یک سو از سرگیری گفت‌وگوهای هسته‌س‌ای وین را به تأخیر می‌اندازد و از طرف دیگر به طور همزمان، بیشتر و بیشتر از مؤلفه‌های اصلی این توافق فاصله می‌گیرد.

در همین رابطه، بلمبرگ هم در گزارشی به موضوع سرانجام برجام در آینده نزدیک پرداخت. نویسنده بلمبرگ مدعی است که شاید در شرایط کنونی، جو بایدن تصمیم بگیرد مذاکرات مربوط بـه احیای برجام را رها کند. بلمبرگ تاکید دارد که مقطع فعلی بهترین زمان برای این کار است.

تغییر دولت ایران و ورود سیدابراهیم رئیسی به پاستور به جای حسن روحانی اعتدال‌گرا که تمایل به غرب داشت، می‌تواند یکی از بهانه‌های بایدن برای خروج کامل میز مذاکره باشد. بلمبرگ مدعی است به جز این، مسئله اعتراضات اخیر در جنوب کشور، اظهارات مقامات مختلف ایران در مخالفت با برجام و به خصوص درخواست ایران در مورد دادن تمهد کتبی توسط آمریکا در مورد عدم تکرار نقض برجام، همگی از جمله مواردی هستند که می‌توانند بهانه را به بایدن بدهند تا به طور کامل زیر میز برجام بزند.

بلمبرگ همچنین مدعی است که دولت بایدن اخیراً به ایران پیشنهاد داده است که تحریم‌های ثانویه ضد ایران را در ازای تمدید برخی محدودیت‌های هسته‌س‌ای برادار اما ایران این پیشنهاد را نپذیرفته است. وزارت امور خارجه بایدن اخیراً چند بار اعلام کرده که این پیشنهاد همیشگی نیست و ایران اگر آن را نپذیرد به زودی از روی میز برداشته خواهد شد. این‌ها همه علائمی هستند که نشان می‌دهند دولت دموکرات جو بایدن علاقه‌ای ندارد که مسئله برجام را زیاد طول بدهد. حداقل این چیزی است که از گزارش بلمبرگ قابل استنتاج است. با این حال، شواهد چیز دیگری را نشان می‌دهند.

دوره تعلیق آغاز خواهد شد؟

طبق برخی گزارش‌های دیگر، اتفاقاً این امریکاست که دوست دارد برجام را کنش بدهد نه ایران. دلیل این امر این است که اقتصاد ایران در شرایط سختی به سر می‌برد و بیشتر احتیاج دارد که تکلیفش مشخص شود؛ اما آمریکا نیاز جدی و فوری به توافق هسته‌ای ندارد؛ هر چند ترجیحش این بود که این مسئله در زمان حسن روحانی حل می‌شد نه دوره ابراهیم رئیسی.

به جز این، برخی منابع دیگر معتقدند ابراهیم رئیسی به هیچ وجه علاقه‌ای ندارد، از برجام خارج شود. مدتی پیش هالی داگرس (Holly Dagens) تحلیل‌گر سیاسی و نویسنده‌فعال اندیشکده Atlantic Council، از این گفت که سیاست خارجی توسط مقامات بالاتر و به خصوص رهبر انقلاب تعیین می‌شود و دولت مجری این سیاست‌هاست. بنابراین، بعید است یک دولت بتواند تغییری در خط و مشی کلی دیپلماتیک نظام ایجاد کند. از این رو، بعید است رئیسی بتواند برجام را از اعتبار ببندازد. از طرف دیگر، برخی منابع دیگر از این گفته‌اند که وجود برجام برای آمریکا بهتر از نبودنش است. با اینکه همان‌طور که بیان شد، بیشتر منابع خارجی از این گفته‌اند که بایدن ترجیح می‌دهد برجام در دوره روحانی احیا شود تا رئیسی اما باز بعید است آمریکا در نابودی برجام پیش قدم شود.

از این رو می‌توان نتیجه گرفت که احتمالاً تا مدتی این حالت تعلیق بر برجام حکمفرما شود و حداقل نابودی کامل آن تا یک سال آینده به تعویق بیفتد.

منبع: خبر فوری